FABRICADO POR:
Backyard Discovery

BaCKYard BRISTOL POINT Juego de Columpios de Madera | 3305 Airport Drive

Modelo N° 1906013 Manual del Propietario e Instrucciones de Montaje Zg(t)sg:;gﬁifﬁm

DISCOVERY™

ADVERTENCIA
/'\ Debe ser ensamblado por un adulto.
L) I Conserve este manual de montaje, contiene informacion importante. I
No apto para nifios menores de dos afios debido a que contiene puntas afiladas y piezas pequefias.
SOLO PARA USO DOMESTICO. DISENADO PARA USO EN EXTERIORES.

CAN ICES-003 (B)/NMB-003(B)

tiempo promedio de montaje entre 2 personas

INTERMEDIO

HORAS

Antes de empezar

PARA UN MONTAJE
RAPIDO Y FACIL

ENCUENTRE INSTRUCCIONES tiempo promedio de montaje del tobogan tubular
3D PARA ESTE PRODUCTO EN

HORAS

3

INTERMEDIAS

BILT.

DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

GET ITON
" Google Play

@& Appstore
il el tiempo de montaje puede variar
segun el nivel de habilidad

Para obtener el manual de montaje mas actualizado,
registrar el producto o pedir piezas de repuesto, visite
www.backyarddiscovery.com

CONSERVE ESTE MANUAL DE MONTAJE PARA CONSULTARLO EN EL
FUTURO EN CASO DE QUE NECESITE PEDIR PIEZAS DE REPUESTO.

Para obtener instrucciones en espaiiol, visite www.backyarddiscovery.com

Hecho en China | INS-1906013-A-BRISTOL POINT-SP 8-25-23



......
:-:o) Manual del Propietario Dimensiones Basicas de Instalacién y Notas de Montaje
e o @

Coloque el conjunto a nivel del suelo, a no menos de 6 pies, 7 pulgadas (2 m) de cualquier estructura u
obstruccion, como una cerca, garaje, edificio, ramas, tendederos o cables eléctricos.

e Al montar la unidad, tdémese un tiempo antes y después de cada etapa para asegurarse de que la estructura esté
nivelada. Sino lo est3, se dificultard el montaje y el resultado no serd el correcto. Asegurese bien de que la estructura
haya quedado nivelada.

o El 4rea de juego segura se refiere a una zona que se extiende 6 ft 7 in (2m) mas alld del producto hacia todos los lados,
incluido el espacio por encima de este.

DIAGRAMA DE LA ZONA SEGURA DE JUEGO

Dimension del terreno Area de Juego Segura
20'-63/8" (6.3m)x 14'-11" (4.5m) x 10"- 9 1/8" (3.3m) 33'-83/8"x28-1"
33'-8 3/8"
[10.3 m]
206 3/8"
(6.3 m)

o &
[8.6 m] ’ L
6-7"
L (2m)
Nt
6'-7"
Zona segura de juego (2m)
P
0
ALTURA SEGURA DEL JUEGO: 17'-4 1/8" [5.2 m] T ‘M 10'-9 1/8"
ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 6'-11 1/4" [2.1 m] [3'3 m]
6'-11 1/4"
[2.2 m] ]
‘ =1
f ] H

Informacién General

El juego ha sido disefiado solamente para nifios y para uso residencial.

Se recomienda un peso maximo de 150 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefadas para uso individual.

Se recomienda un peso maximo de 120 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para ser usadas por varios nifios.
Se recomienda un méaximo de 9 nifios para esta unidad de columpios.




e Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

I [ I I I [
I [ [ [ [ ;
|| [ Ll ||

[l |1

A1 | VIGADEL COLUMPIO - W4L12327
x1) 3-3/8"x5-1/4"x89-1/2" (86 x 134 x 2274)
o Lol
5 5 o =] o
A2 |BLOQUE DELA VIGA DE COLUMPIO DE 9” - W4L12326 E1 RIEL - W4L12344
1) | 3-3/8"x5-1/4"x9" (86 x 134 x 228) (x2) 1-3/8"x 3-3/8"x 18" (36 x 86 x 462)
o < o

B

E2 |REFUERZO ANGULAR -W4L12328
(x2) |1-3/8"x3-3/8"x88-3/4"(36 x 86 x 2254)

o
L] o
o

E3 | SOPORTE DEL EXTREMO - W4L12329
{x1) 1-3/8"x 3-3/8" x44-1/8" (36 x 86 x 1120)
W \ A W
E80 | MONTANTE IZQUIERDO - W4L11751
x1) 1-3/8"x 3-3/8" x 58" (36 x 86 x 1474)

A/ S A BRAE

MONTANTE CENTRAL - W4L11752
1-3/8"x 3-3/8"x 58" (36 x 86 x 1474)

E81
1)

Eg3 | MONTANTE DERECHO - W4L11756
1) | 1-3/8"x3-3/8"x 58" (36 x 86 x 1474)
F1 |POSTE-wW4L12337
(x1) | 1-3/8"x2-3/8"x 80" (36 x 60 x 2032)

/{\A °

REFUERZO ANGULAR - W4L12343
1-3/8"x 3-3/8" x 20-1/8" (36 x 86 x 510)

F2
x2)

n n
u il

F3 | POSTE - W4L12481
(x1) | 1-3/8"x2-3/8"x 80" (36 x 60 x 2032)

TABLA DEL SUELO - W4L12487
1-3/8"x 2-3/8" x 74-1/8" (36 x 60 x 1883)

F4
x1)




e Manual del Propietario Identificacién de Piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

=] o]
[«] o
F5 | TABLA DEL SUELO - W4L12488 G1 | REFUERZO ANGULAR - W4L12473 G2 | GUIA-waL12485
1) | 1-3/8"x2-3/8"x24-1/4" (36 x60x 617) (x1) 1”x5-1/4"x 12" (24 x 134 x 305) 1) 1”x5-1/4"x 30-7/8” (24 x 134 x 784)
G50 |TABLA DEL SUELO - W4L12330
1) | 17X5 1/4"x86 3/4” (24x134x2202)
ﬂ—
H2 |GUIA ARQUEADA - W4L12342
x1) 1”x 3-3/8"x 29-1/4" (24 x 86 x 744)
H3 |VIGA DELPISO - W4L12345
1) | 17x3-3/8"x53-1/4" (24x 86 x 1352)
H4 |GUIA-wa4L12452 H5 |VIGADELPISO - W4L12455 Hé | GUIA-wa4L12456
(x1) | 1"x3-3/8"x 18-1/4" (24 x 86 x 462) 1) | 17x3-3/8"x17-1/4" (24 x 86 x 438) 1) | 17x3-3/8"x17-3/8" (24 x 86 x 442)
5 8 ‘ © < = L] =j
H7 |GUIA-waL12457 Hg | GUIA-wa4L12458 H9 |GUIA-w4L12451
x1) 1”x3-3/8"x 18" (24 x 86 x 458) x1) 1”x 3-3/8"x 29-1/4" (24 x 86 x 744) {x1) 1”x3-3/8"x28" (24 x86x 712)
H10 |REFUERZO ANGULAR - W4L12460
x4) 1”x 3-3/8" x13-3/8" (24 x 86 x 340)
H11 | GUIA-waL12462 H12 | GUIA-wa4L12463 H13 | VIGA DELPISO - W4L12482
x1) 1"x2-3/4"x28" (24 x71x712) x1) 1”x3-3/8"x 18-1/4" (24 x 86 x 462) (x1) 1”x3-3/8"x 23" (24 x 86 x 585)
H14 |REFUERZO DE APOYO - W4L12478 H15 |GUIA-w4L12339 H76 | PELDANO DE LA ESCALERA - W4L11753
2) 1”x 3-3/8”" x 6-3/4" (24x 86 x 170) x2) 1”x3-3/8"x 18" (24 x 86 x 458) Oc4) 17x3-3/8"x 19-3/8" (24 x 86 x 493)
J1 |VENTANA MIRADOR LATERAL - W4L12333 J2 |GUIA-wa4L12338 J3 |GUIA-wa4L12453
x2) 1”x 1-7/8" x18-1/4" (24 x 48 x 464) x2) |1"x2-3/8"x18"(24 x 60 x 458) x2) |17x2-3/8"x18-1/4" (24 x 60 x 462)
o o < Q © “
POSTE - W4L12454
x2) 1”x 2-3/8" x 33-7/8" (24 x 60 x 859)
J6 | SOPORTE - W4L12469 J5 | SOPORTE-W4L12468
2) | 1"x2-3/8"x5-1/8" (24 x 60x 130) x2) | 1"x2-3/8"x4-1/2"(24x 60x 115)
J7 | TABLA INFERIOR - W4L12471 Jg8 |SOPORTE - W4L12472 J9 | SOPORTE - W4L12479
1) 1”x 2-3/8" x 28-3/8" (24 x 60 x 720) (x1) | 1"x2-3/8"x17-1/8" (24 x 60 x 434) x2) 1”x2-3/8" x 30-1/8" (24 x 60 x 765)




%elete Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

B ]

J10 | BLOQUE DE LA PUERTA - W4L12480 J12 |SOPORTE DEL PISO - W4L1772 J13 |SOPORTE - W4L12474
1) 1"x2-3/8"x4-1/2" (24x 60x 115) x2) 1”x 2-3/8" x 3-7/8" (24 x 60 x 86) x2) 17x 2-3/8" x 7-7/8" (24 x 60 x 200)
K1 |DINTEL DE LA VENTANA MIRADOR - W4L12332
(x2) |5/8"x5-1/4"x7-1/4" (16 x 134 x 1199)
K2 | ENCIMERA - W4L12461 K3 | ENCIMERA - W4L12464 K4 |ENCIMERA - W4L12465
1) 5/8"x5-1/4" x 28-3/8" (16 x 134x 720) (X1) 5/8"x5-1/4" x 27-3/8" (16 x 134x 696) {x1) |5/8"x5-1/4"x28-3/4" (16 x 134x 730)
K5 |ENCIMERA - W4L12466 K6 | ENCIMERA - W4L12467 K7 | ENCIMERA - W4L12475
(x1) |5/8"x5-1/4"x28-3/4" (16 x 134x 730) {x1) 5/8"x5-1/4"x 14-1/8" (16 x 134x 358) {x1) 5/8"x5-1/4"x 14-1/8" (16 x 134 x 358)

5 o s a . -
° o

M73 | SOPORTE POSTERIOR - W4L11754 M74 | TABLA PARA LAS ROCAS - WAL11757 M75 |TABLAPARALAS ROCAS - W4L11758
&1 | 5/8"x3-3/8"x21-1/2" (16 x 86 x 545) x8) | 5/8"x3-3/8"x31-1/4" (16 x 86 x 794) (x4) | 5/8"x3-3/8"x31-1/4" (16 x 86 x 794)
M76 |TABLAPARALAS ROCAS-W4L11759 N1 | GUIA - W4L12334 N3 |GUI'A -W4L12340
x4) |5/8”x3-3/8"x31-1/4" (16 x 86 x 794) 1) | 5/8”x2-3/8"x 28-3/8" (16 x 60 x 720) x6) | 5/8"x2-3/8" x 24-5/8" (16 x 60 x 626)
N4 |TABLA VERTICAL - W4L12341 N5 | GUIA - W4L12470 N6 |TABLA VERTICAL - W4L12582
&x4) |5/8"x2-3/8"x 17-5/8" (16 X 60 X 448) 1) 15/8"x 2-3/8" x 28-3/8" (16 x 60X 720) &x6) |5/8"x23/8"x27 1/8" (16x60x690)
N74 TABLA PARA LAS ROCAS - W4L11760
i) | 5/8"%x2-3/8"x31-1/4" (16 X 60x 794)
C ; i " 2 =+ o1
O1 |CONTORNO -W4L12476 (2 |CONTORNO -W4L12477 03 | BLOQUE - W4L12603
1) |5/8"x 1-3/8"x21-1/4" (16 X 34 x 540) (x2) |5/8”x1-3/8"x9-1/8" (16 x 34 x 233) x1) | 5/8"x13/8"x3 7/8" (16x34x100)
[ . e s o | = T T T | [ ¥ v ob v |
070 |TABLADEMONTAJE T2 |CONTORNO - waL12483 T3 |CONTORNO - W4L12484
(x7) |DESLIZANTE - W102822 1) | 17x1-3/8"x27-5/8" (24 x 34x 702) 1) |17x1-3/8"x27-5/8" (24 x 34X 702)
5/8"x 1-3/8" x 20-3/8" (16 x 34x 517) .
L D O [] [-] [-] [« ] [] I
T4 |CONTORNO -WA4L11771 T5 |PERFILDE CONTORNO DE VENTANA - W4L12604 Tg | PERFIL DE CONTORNO
1) |17x1-3/8"x17" (24 x 34 x 432) x1) | 17x1-3/8"x 23-3/8" (24 x 34 x 595) x3) DE VENTANA - W4L12605
T = 17X 1-3/8" x 11-1/4” (24 x 34 x 285)
o o
Il
SP 50| SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L12331
1) |3-3/8"x3-3/8"x49-3/8" (86 X 86 x 1254)
Y1 |GUIA-w4L12336 Y2 |TABLA DE FIJACION - W4AL11755
(x1) | 5/8"x4”x55-1/8"(16 x 102 x 1400) 1) | 5/8"x4"x56-1/8" (16 x 102 x 1424)



% Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

i [

PANEL DE LA PUERTA - W2A02773
1-1/16"x 20" x 22-15/16" (27 x 508 x 582)

DP1
1)

PANEL DEL PISO - W2A02778
1-1/4"x 19-9/16" x 30-7/8" (32 x 498 x 784)

FP1
x1)

PANEL DEL PISO - W2A02777
1-1/4"x 19" x 29-1/4" (32 x 482 x 744)

L T

FP2
x1)

FP3 |PANEL DEL PISO - W2A02779 FP4 |PANEL DEL PISO - W2A02780

1) | 1-1/47x27-3/4" x 30-7/8" (32 X 705 x 784) 1) | 1-1/47x27-1/2"x30-3/8" (32X 699 x 772)
RP1 |PANEL DEL TECHO - W2A02781 RP2 | PANEL DEL TECHO - W2A02782

x2) |1-3/8"x21-7/8"x35-13/16" (35 x 556 x 910) (x2) | 1-3/8"x22-5/8"x35-13/16" (35 x 575 x 910)

PANEL DE LA PARED - W2A02767
1-7/16"x 28-1/16" x 87-3/16" (36 x 712 x 2214)

WP1
1)

6



e Manual del Propietario Identificacién de Piezas

Componentes de madera (no estan a escala)

O 0O s o= O o L)

® o ]
o o o o

WP2 | PANEL DE LA PARED - W2A02768
1) 1-7/16"x 28-1/16"x 87-3/16" (36 x 712 x 2214)

o

WP3 |MARCODELAVENTANA DELANTERA - W2A02769 WP4 | PANEL DE LA PARED - W2A02770
(X?) 1-7/16"x 25-3/16" x 56-1/16" (36 x 640 x 1424) x1) 1-7/16"x 28-1/16" x 89-1/2" (36 x 712 x 2274)
WP6 | MARCO DE LA VENTANA TRASERA - W2A02772 WP7 |PANEL DE LA PARED - W2A02774
(XT) 7-7/76”X25-3/76”X56-1/76”(35X640X 1424) (Xy) 1-7/16"x 28-1/16" x 89-1/. ”(36X772X2274)
®
. . ‘
. .
3 . °
” N o v .
WP8 |PANEL DE LA PARED - W2A02775 WP9 | PANEL DE LA PARED - W2A02776
&1) 1-7/16"x 18- 1/16"x 21-13/16" (36 x 458 x 554) x1) 1-7/16"x 28-1/16" x 87-3/16" (36 x 712 x 2214)
. X S e g 0

0 v 1 = 5 o s [ w

WP10 | PANEL DE LA PARED - W2A02783
x1) 1-9/16"x 28-1/16" x 87-3/16" (40 x 712 x 2214)

e
7



Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Piezas Metalicas

P | ——

TORNILLO PFH
8x1-1/2 - H100086

TORNILLO PFH
8x 1-H100085

H100086
{x189)

bm

TORNILLO PFH
8x1-3/4 - H100089

H100085
x2)

DESSXXSXXXSD

TORNILLO PFH
8x1-1/8 - H100088

H100089
x30)

H100088
(x53)

’x\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\» [)mmm

TORNILLO PFH
8x3-H100092

TORNILLO PFH
8x2-H100111

H100111
&11)

H100092
x7)

EW

TORNILLO PFH NG
8x1-1/2-H100200

TORNILLO PFH NG
8x2-1/2-H100201

H100201
x33)

t&m

TORNILLO PFH NG
8x2-H100391

H100200 I
x22)

P

TORNILLO PFH NG
8x1-H100385

H100391
x15)

H100385
x17)

(o

TORNILLO PFH
8x1-H100785

MMV

TIRAFONDO WH NG
1/4x 1-1/2 - H100403

H100403
(x2)

H100785
(x98)

Paii

tKSSSSSSSSSD

TORNILLO PFH
8x1-1/4 - H100087

H100087
{x26)

bmm

TORNILLO PFH
8x2-1/2 - H100090

H100090
x13)

[

TORNILLO PFH
8x3/4 - H100121

(N

TORNILLO PFH NG
8x5/8 - H100202

H100121
x3)

H100202
(x46)

qlsxm

TORNILLO PFH NG
8x1-1/4-H100536

H100536
(x2)

AVAVWWAD

TIRAFONDO WH NG
1/4x2-1/2 - H100456

H100456
x22)

BN

MMM

AWAMAVMVVAMVVWWAWWD

TIRAFONDO WH NG
1/4x1-1/4 - H100568

TIRAFONDO WH NG
1/4x2-H100487

H100568
(x20)

H100487
x12)

TIRAFONDO WH NG
1/4x3-H100792

H100792
1)




e Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Piezas Metalicas

AW A

H100063 |[PERNO PTH H100171
(x26) 1/4 x 3/4 - H100063 x9)

PERNO WH NG H100205
1/4x1-H100171 x2)

PERNO WHNG
5/16 x 2-1/4 - H100205

A

H100363 | PERNOWHNG

(1) 5/16x6 - H100363
H100397 |PERNO WH NG H100401 |PERNOWHNG H100406 |PERNOWHNG
3) 1/4x 1-1/4 - H100397 i1 1/4x 1/2 - H100401 %25) 1/4x1-1/2 - H100406
.
i
H100415 |PERNOWHNG H100416 | PERNO WHNG
— 2) 5/16x 3-3/4- H100415 x13) 5/16x3 -H100416
— H100457 | PERNO WHNG H100488 |PERNO WHNG H100567 |PERNO WHNG
(x4) 5/16x2-H100457 x18) 1/4x2 - H100488 x19) 1/4x 2-1/4 - H100567
H100658 |PERNO HEXAGONAL NG
(x4 5/16x 2-1/2 - H100658
H100654 | PERNO HEXAGONAL
x13) 3/8x5-1/2- H100654

(o) © ©

H100102 |ARANDELAPLANA  H100478 |ARANDELAPLANANG H100474 |ARANDELAPLANANG H100477 |ARANDELA DEPRESION NG
&13) 11x25-H100102 ) 8x27 - H100478 x8) 9x18 - H100474 c4) 5/16 - H100477




% Manual del Propietario Identificacion de Piezas
® o @

Piezas Matalicas

©

H100107 |ARANDELA DE FIJACION INT. H100108 ARANDELA DE H100198
13) 10x 18-H100107 {x26) FIJACION INT. {x10)
8x15-H100108

o

ARANDELA DE FIJACION EXT.NG
8x19-H100198

H100199 |ARANDELADE H100400 | ARANDELA DE H100405 | ARANDELA DE FIJACION EXT.NG
10) FIJACION EXT.NG (x40) FIJACION EXT.NG (x69) 6x15 - H100405
12x19-H100199 8x15-H100400
H100192 ITU§RCA H100193 |TU§RCA H100399 |TU§RCA H100404 |TU§RCA
21 CILINDRICA BLNG x2) CILINDRICA BLNG (x34) CILINDRICA BLNG x6) CILINDRICA BLNG
5/16 x7/8-H100192 5/16 x 1-1/2-H100193 1/4x7/8 - H100399 1/4x5/8 - H100404

AR AL ALDIN 1IN

H100072 | TUERCAENT H100073 |TUERCAENT H100379 |TUERCAENTNG H100398 |TUERCAENTNG
x26) 1/4-H100072 13) 3/8-H100073 &4 5/16-H100379 (x44) 1/4-H100398
(1) - Zécalo Torx - H100147
(1) - Controlador Magnético - H101100

(1) -Llave Torx - H100114

(1) - Instalador de Tornillos - H100764

10



Manual del Propietario Identificacién de Piezas

A6P00054
x2)

A100069

(x6)

A100164
(x1)

Backvard B9

Accesorios (No a Escala)

o

/%

,«“/

ASIENTO DEL COLUMPIO
VERDE DE 22"
A6P00054

D

MOSQUETON DE FIJACION RAPIDA
A100069

BISCOVERY"

ETIQUETA DE
IDENTIFICACION DE
BACKYARD

A100164

A100314
x1)

ETIQUETA DE REVISION “A”
A100314

A4MO00855
(x6)

SOPORTE EN ESCUADRA
51X32X82X3.125
A4MO00855

CADENA VERDE DE 57"
A100047

A100047
(x4)

KIT PARA EL VOLANTE
A100107

A100107
x1)

&

CADENA VERDE DE 31"
A100177

A100177
x2)

BISAGRA CON RESORTE
A100327

A100327

1)

MOSQUETON DE FIJACION
RAPIDA PARA GANCHO DEL
COLUMPIO - AAM00505

A4M00505
(x6)

1"

SOPORTE EN ESCUADRA

NEGRO 32x51
A4M00710

A4M00710
x11)

MANLJA
A100118

A100118
(x3)

o—————

A100178 |ESTACA DE METAL
(x7) MARRON - A100178

A100373 | PANELDELA

(x3) VENTANA MIRADOR
A100373

A4MO00993 |EXT. SOPORTE DE LA VIGA DEL
x2) COLUMPIO A4M00993




.) Manual del Propietario Identificacion de Piezas

Accesorios (No a Escala)

A4MO0555 |SOPORTE EN ESCUADRA NG A4MO0558 |BISAGRA SIN RESORTE
x2) A4MO00555 x1) A4MO00558
A4AMO00995 | LISTON DE METAL A6P00034 | TRAPECIO A6P00036 |ROCAHCVERDEN.1
x2) A4MO00995 x1) A6P00034 (x6) A6P00036
A6P00037 | ROCAVERDEHCN.°2 A6P00096 |TELESCOPIO A6P00282 |PARRILLA DE BARBACOA
(x6) A6P00037 (x1) A6P00096 x1) A6P00282

A6P00319
(x2)

GABLETE ARQUEADO
A6P00319

A6P00323
x1)

PIZARRA
A6P00323

==

A6P00320
(x2)

LADO ARQUEADO
A6P00320

PIZARRA GRANDE
1) A6P00324

A6P00324

|

1]

]
|

L

A6P00321

(x2)

VENTANA ARQUEADA
A6P00321

A6P003
(x1)

FREGADERO PREMIUM
A6P00332

32




Manual del Propietario Identificacion de Piezas

A4M0O0554 |MONTAJE DE CAMPANA A100325 | VIGA DEL COLUMPIO A100326 |VIGA DEL COLUMPIO
(x1) A4M00554 (x1) EXTERNA SOPORTE (x1) EXTERNA SOPORTE
Izquierda - A100325 Derecha - A100326

A6P00333
{x1)

4=

x1)  (x)  (x2)

ﬁ (x2)

(x1) (x1) (x2)

GRIFO A6P00335 | BASE DE LA HORNILLA A6P00327 |CONJUNTO PARA PARRILLADA
A6P00333 1) A6P00335 x1) A6P00327
n ASEGURESE DE LAVAR TODOS LOS JUGUETES
DE PLASTICO ANTES DE USARLOS.

MONTAJE DEL
9198067 | TOBOGAN DE
(x1) TUBO

9198067

A6P00330 |QUEMADOR INDUCTIVO
(x1) A6P00330

=4

A6P00338 | SARTEN
A6P00337 |TAPADE
A6P00336 |OLLA o2) OLLA/SARTEN oh) AcP00338
(x1) A6P0036 A6P00337
A6P00339 |ESPATULA A6P00340 | CUCHARON LICUADORA
(x1) A6P0039 (x1) A6P00340 A6P2?)331 A6P003301

A100287 TOBOGAN VF DE 10 PIES
x1) A100287

NOTA: ETIQUETA DE LAFCC

ESTE DISPOSITIVO CUMPLE CON LA PARTE 15 DE LAS NORMAS DE LA COMISION FEDERAL DE
COMUNICACIONES (FCC, POR SUS SIGLAS EN INGLES). LA OPERACION ESTA SUJETA A LAS
SIGUIENTES DOS CONDICIONES: (1) ESTE DISPOSITIVO NO CAUSA INTERFERENCIAS PERJUDICIALES;
Y (2) ESTE DISPOSITIVO DEBE ACEPTAR CUALQUIER INTERFERENCIA RECIBIDA, INCLUIDAS LAS
INTERFERENCIAS QUE PUEDAN CAUSAR UN FUNCIONAMIENTO NO DESEADO.

13



an ’;ﬁ eerr
ot 0 @ezil

\S METALICAS:

recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa separada.

 bolsas de piezas metalicas llevan impreso un codigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

2de organizar las piezas metalicas por nUmero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
ante el montaje, solo necesita consultar los Ultimos cuatro caracteres del numero.

H100194

(x2) t

PERNO BL
5/16 x 2-1/2

14



Trinquete con adaptaaores de 3/8", llave
- - de tubo STD de 1/2" y 9/16" y llave de

tubo de cuello largo de 1/2" y 9/16"

Taladro inalambrico Destornillador Phillips
0 e éctrico

i ) Mazo de goma: opcional
Martillo de orejas

Escuadra

Nivel 24"




CIBILL

Escanee para obtener
instrucciones sencillas en 3D

Descargue la aplicacion BILT . ?\pﬁ)étc;'re
antes de comenzar

GETITON

P‘ Google Play

16



A1 | VIGA DEL COLUMPIO EXTENDIDA - W4L12327 A4MOO505 | CONECTOR DE FIJACION RAPIDA PARA GANCHO DEL COLUMPIO
(x1) | 3-3/8"x5-1/4"x89-1/2" (86 x 134 x 2274) (x6) A4MO00505
H100073 | TUERCAENT H100102 |ARANDELA PLANA H100107 | ARANDELA DE FIJACION INT.
(x12) 3/8-H100073 (x12) 11x25-H100102 (x12) 10x 18-H100107

H A

H100654 |PERNO HEXAGONAL
(x12) 3/8x5-1/2- H100654

073(x12)
TUERCAENT-3/8

102(x12)
ARANDELA 11x25

: 107(x12)
ARANDELA 10x 18
1
'

654(x12
PERNO - 5-1/2"

o N

17



I
1Ll

SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W4L12331 E2

SP50 REFUERZO ANGULAR - W4L12328
1) |3-3/8"x3-3/8"x49-3/8" (86 x 86 x 1254) x2) | 1-3/8"x3-3/8"x88-3/4" (36 x 86 x 2254)
G50 TABLA DEL SUELO - W4L12330 E3 SOPORTE DEL EXTREMO - W4L12329
1) 17X 5-1/4" x 86-3/4" (24 x 134 x 2202) (x1) 1-3/8"x 3-3/8"x 44-1/8" (36 x 86 x 1120)
! "'.. ‘I LT
- — @, T3
) "n re "h e
H100192 |TUERCA CLINDRICABLNG 1100193 [TUERCACLINORKABLNG 1100198 Berna T DEPUACON 100199 [ Bener A DE FUACION
7, 5/16x7/8-H100192 SRl 8x19-H100198 9 12x19-H100199
[NV INAWWY IMVWTWY INATWY
H100205 |PERNO WHNG H100363 |PERNO WHNG H100415 |PERNOWHNG H100457 |PERNO WH NG

x2) 5/16 x 2-1/4 - H100205 x1) 5/16 x6 - H100363 x2) 5/16 x 3-3/4-H100415 (x4) 5/16x 2 - H100457
’t’ ___________________________________________________ ~\‘
SP50 ! |
1 1
1 198 1
i 199 i
: ARANDELA - 8x19 ARANDELA - 12X 19 :
1 1
‘ i 192 5
N S/t ' 363 TUERCA :
Y 'PERNO - 6" CILINDRICA -7/8" 1
i i
1 1
- 1
1 1
A 7

’
4
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
I
1
1
1
1
[}
=
1
L=
1
1
1
1
1
]
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
]
\

A

ot 415(x2) )
! PERNO - 3-3/4" !
1 1
1 1
: 205(x2) :
- i PERNO-2-1/4" i
. S : :
- S :
i 198(x4) i
ARANDELA - 8x19 i
1 1
' '
i i H
' - TUERCA :
! ' QO (x4)CILINDRICA - 7/8" '
] 1 ARANDELA-12X19 193(x2)
'\ . '\ TUERCA CILINDRICA - 1-1/2" 7
~ ~ ’
s‘
1
i T -
1 ’ ~
G50 ’ ] ;
Rt PY [ 1 1
o R N : 198(x4) i
I Ny ! ARANDELA - 8x19 L
g '457(x4) 1
S PERNO - 2" -
i
1
i
199(x4) !
' ARANDELA-12X19 !
: :
' 192(x4) '
: TUERCA !
% CILINDRICA-7/8"

18



TUERCA CILINDRICA - 7/8"

e o
e o @
Fase 1
e o o
® o o
A100325 |VIGA DEL COLUMPIO EXTERNA SOPORTE A100326 |VIGA DEL COLUMPIO EXTERNA SOPORTE
(x1) Izquierda - A100325 (x1) Derecha - A100326
IV
H100192 |TUERCA CILINDRICA BL NG H100416 PERNO WH NG
(x5) 5/16x7/8-H100192 (x5) 5/16x3 -H100416
PR EE T L EE R R PR
’ \
1 1
1 1
1 1
i 416(x5) i
! PERNO-3" ;
1
H i
1 1
1 1
1 I
1 [}
1 1
i i
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
: i -
1 I - -
1 1
i i p
1 o ’
1 1 ~ 1
: LT
: 326 4935 ! '
: :
1 ]
\ U

19



A2 |BLOQUE DE LA VIGA DE COLUMPIO DE 9" - W4L12326 A4MO00993 | EXT. SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO
1) | 3-3/8"x5-1/4"x 9" (86 x 134 x 228) x2) A4M00993
H100192 |HERCAcumDRmABLNG H100416 |PERNO WHNG
x7) 5/16x 7/8-H100192 (x7) 5/16x3 -H100416

416(x7)
PERNO - 3"

192(x7)

/ TUERCA CILINDRICA - 7/8"}

B o -

-~

20



A \ o\

A&\ \\ A\

\
W2 \oh

E80 |MONTANTE IZQUIERDO - WAL11751
1) | 1-3/8”x3-3/8" x 58" (36 x 86 x 1474)

|

H76 |PELDANO DE LA ESCALERA - W4L11753
x4)  117x3-3/8"x 19-3/8" (24 x 86 x 493)

[ -

H100201
(x8)

TORNILLO PFH NG
8x2-1/2-H100201

L4
’
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
‘)
’ ~

U

4
,
4
’
’
4
4
&
4
4
4
’
K4
4
4
4
4
4
,
4
7
’
4
4
' 4
4
4
’
4
4
4
U
B s S -

, ~
4 AY
[} \)
1 [}
1 1
1 1
1 1
! 201(x8) !
! TORNILLO - 2-1/2" !
1 1
1
1
1
1
]

1

[}

1

1 s
I [}
] 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
I [}
1 1
1 [}
1 ]
1 1
1 1
1 ]
1 {
\ 7

~~ ----------------------- - "

H76(x4)




[ BN ]
® ®© o
® o o
® .. O. F ase 2 “
e e
[ A | R | R | 7 [)m
E81 |MONTANTE CENTRAL - WAL11752
(x1) 1-3/8"x 3-3/8"x 58" (24 x 86 x 1474) H100201 oo roon.
(x8) 8x2-1/2-H100201
e R S i R o
i ~
- Y
! 1
- 1
: |
: 1
: 201(x8) i
. TORNILLO - 2-1/2" i
. 1
i 1
t 1
1
1
1
1
4 1
(B 1
15 1
: 1
! 1
- 1
: 1
: | 4
! 1
- 1
! 1
- 1
- 1
- |
H 1
: 1
- 1
: 1
- 1
: 1
- 1
: 1
: 1
- 1
: |
' 1
-~ - '

22



A6P00036 |ROCA HC VERDE N2 1
(x6)

E83 | MONTANTE DERECHO - WaL11756 75 | TABLAPARA LASROCAS - W4L11758 AGP00036
1) | 1-3/8"x3-3/8"x 58" (24x 86 x 1473) (xa) | 5/8"x3-3/8"x 31-1/4” (16 x 86 x 794)
M74 |TABLAPARALASROCAS - W4L11757 M76 | TABLAPARALAS ROCAS - WAL11759 N74 | TABLAPARALAS ROCAS - W4L11760 A6P00037 RO:A VERDEHCN.°2
(8) | 5/87x3-3/8"x 31-1/4" (16x 86 x 794) (x4) | 5/8"x3:3/8"x31-1/4 (16 x 86 x 794) (x1)" | 5/87x 2-3/8"x 3112 (16 x 60X 794) x6) AGPO0037

( A

—

H100063 |PERNO PTH H100072 |TUERCAENT H100086 |TORNILLO PFH H100108 |ARANDELA DE FIJACION INT.
(x24) 1/4 x 3/4 - H100063 (x24) 1/4-H100072 (x60) 8x1-1/2-H100086 (x24) 8x15-H100108
NOTA: ARME (4) UN SUBMONTAJE DE ROCA Y (2) DOS SUBMONTAJES DE ROCA, COMO SE MUESTRA A CONTINUACION. % s

(2) LA ORIENTACION DE LA TABLA M75 GIRARA 180 GRADOS EN SENTIDO DE LAS AGUJAS DEL RELOJ.

VEA EL EJEMPLO A CONTINUACION:

108(x24)
ARANDELA -8x 15

063(x24)
PERNO - 3/4"

072(x24)
TUERCAENT 1/4"
Ly < o) )
M75-A M75-B M76
(x2) x2) (x4)

' A . o e, -~
MONTE LAS TABLAS PARA LAS ROCAS EN LOS MONTANTES COMO SE MUESTRA A ." \l
CONTINUACION. NO MONTE LAS (2) TABLAS PARA ROCAS SUPERIORES EN ESTE ; 086(x60) . :
MOMENTO. ; TORNILLO-1-1/2 :
LAS (2) TABLAS PARA ROCA SUPERIORES SE ENSAMBLARAN EN UN PASO POSTERIOR ! !

1 1
. - 1 1
. ™ ™ ' :
] 1
M74 |TABLAPARALASROCAS - W4L11757 M76 zxarf}\\‘; ::JEC'ZE Iﬁviﬁt?ss ' !
(x1) 5/8"x 3-3/8"x 31-1/4” (16 x 86 x 794) (x1) 5/8"x X3 (16X 86 x 794) : :
1 1
COLOQUE LAS ROCAS CON LA FLECHA T !
APUNTANDO HACIA ARRIBA. S i
1 1
| NOTA: EL PATRON DE LA TABLA PARA LAS ROCAS ES M74,M75,M74,M76. E i
1 i
] /
a" 1
»® \§ _________________________________________ ’l

COMIENCE CON LA TABLA 'N74'
DE7/16” O DE 11 MM DESDE EL
EXTREMO INFERIOR DE LOS
MONTANTES.

23

E83




Fase 2

PARTE SUPERIOR

TABLA DE FIJACION - W4L11755 PARTE INFERIOR
5/8"x4"x56-1/8" (16 x 102 x 1424) D bm

(x1)
X ‘ H100086 |TORNILLO PFH H100391 | TORNILLO PFH NG
: (x4) 8x1-1/2 - H100086 (x6) 8x2-H100391
M73 | SOPORTE POSTERIOR - W4L11754
(x1) 5/8"x3-3/8" x 21-1/2" (16 x 86 x 545)

NOTA: OBSERVE LA ORIENTACION, ASEGURESE TAMBIEN DE UTILIZAR LOS ORIFICIOS COMO GUIA
PARA LOCALIZAR LA UBICACION DE LOS TORNILLOS EN LAS TABLAS "Y2"Y "M73".

NIVELADO

e L L L L L L L L L L T

-

-~

086(x4)
TORNILLO - 1-1/2"

391(x6)
TORNILLO - 2"

S

gr—
A/

N e R R R R R R R N N R R N R R R R R R R R R e e P

n NIVELE LA PARTE
SUPERIOR.

24



e 5L (R | g | [ — ! —1
T5 | PERFIL DE CONTORNO DE VENTANA - W4L12604 T¢ |PERFIL DE CONTORNO DE WP1 | PANEL DE LA PARED - W2A02767
1)1 171 3/8"x23 3/8” (24x34x595) (x3) |VENTANA -W4L12605 1) | 1-7/16"x28-1/16" x 87-3/16" (36 x 712 x 2214)

17x1 3/8"x11 1/4” (24x34x285)

e [

H100087 | TORNILLO PFH H100121 | TORNILLO PFH
(x8) 8x1-1/4 - H100087 (x3) 8x3/4 - H100121

s e e

| v ¢ NOTADE MONTAJE:

; O UTILICE LOS ORIFICIOS COMO GUIA.

] = UTILICE TORNILLOS 121(x3) EN LOS ORIFICIOS INTERIORES
s DE LA TABLA T5.

g 1213 T ™
' 087 TORNILLO 8 x 3/4” :
E 087(x8):
: TORNILLO PFH 8 x 1- 1/4"
i

1

1

L=

7R

e

25



® e
® ® o
.. .. .. F ase 3 “
o e
® o
MONTAJE DE WP1 WP4 | PANEL DE LA PARED - W2A02770 A4M00855 SOPORTE EN ESCUADRA 1X32X82X3.125
x1) (x1) 1-7/16"x 28-1/16"x89-1/2" (36 x 712 x 2274) A4MO00855
VA
ARANDELA DE
H100398 | TUERCAENTNG H100405 |acion exT NG H100456 |TRAFONDO WH NG H100568 |TIRAFONDO WH NG
x2) 1/4-H100398 (X3) 6x15- H1004(;5 X3) 1/4x2-1/2 - H100456 X5) 1/4x1-1/4 - H100568
/“\T R R e e B A R e e e s e S oo SR SR = i S A .
Y*~ CONSEJO DE MONTAJE: g

\/ MONTE LOS SOPORTES EN ESCUADRA PRIMERQ Y LAS TUERCAS EN TEN 'WP4".
~  AJUSTE LOS TORNILLOS SOLO CON LOS DEDOS EN ESTE MOMENTO.

gy OSSN OIS S AR e e e e e s G e e

,/\A,‘,‘AAAAA,NAV

398(x2)
TUERCAENT-1/4"

el

'
]
e )

IS‘\

568(x7)
TIRAFONDO - 1-1/4"

-

-

405(x3)

ARANDELA 6 x 15!

456(x3)
TIRAFONDO - 2-1/2"

N m———

26

! 568(x4)

: TIRAFONDO

' -1-1/4"

i 855(x2)
: ;




D s T

WP9 |PANEL DE LA PARED - W2A02776
1)" 11-7/16"x 28-1/16"x 87-3/16" (36 x 712 x 2214)

vy

H100456 |TIRAFONDOWH NG H100568 | TIRAFONDO WH NG H100405 | PN ar LA DE FLIACION H100398 | TUERCAENTNG
(x3) 1/4x2-1/2 - H100456 x1) 1/4x1-1/4 - H100568 (x3) 6x15 - H100405 (x5) 1/4 - H100398

v ¢ CONSEJO DE MONTAJE:

5 ; 98(x5)
{ {
% PRIMERO AJUSTE LAS TUERCAS g
2 {
{ {

3
TUERCAENT - 1/4" é &

ENTEN 'WP9'

N

N - ) -

.
i 568(x1)

' TUERCA

i ENT-1/4"

\

\\ ___________________ ’

';' -------------------- %

1 1

1 1

1 1

1 1

1 1

i » :

i 405(x3) |

1 ARANDELAG6x15 |

' R

1 1 “~_~
i Y L) i E
1 '

] 1

1 —

1 =]

- 456(x3) )

1 TIRAFONDO - 2-1/2" ® 1

i ]

1

i . q-

\ U

‘h ____________________ m_—-i"

27



WP10 |PANEL DE LA PARED - W2A02783
1) 11-9/16"x28-1/16" x 87-3/16" (40 x 712 x 2214)

H14 |REFUERZO DEAPOYO -
(x1)  1w4L12478
1”x 3-3/8"x 6-3/4" (24x 86 x 170)

L
JO | SOPORTE-W4L12479
1) | 17x2-3/8"x30-1/8" (24 x 60x 765)

A4M00995

(x1)

LISTON DE METAL
A4MO00995

Dmmm

H100089 |TORNILLO PFH
(x10) 8x1-3/4 - H100089

(osea>

H100202 TORNILLO PWH NG
(x2) 8x5/8 - H100202

alaly

H100398 |TUERCAENTNG
(x2)

1/4 - H100398

PRIMERO AJUSTE LAS

§~ L CONSEJO DE MONTAJE:
§
g ¥ TUERCASENTEN 'WP10'

TUERCAENT-1/4"

398(x2)

<
u
>
O

(R ———— i —————

202(x2)

089(x6)
TORNILLO - 1-3/4"

28

-y

089(x4)
TORNILLO - 1-3/4",

----------------------- -

-

[ R R ——



PARTE SUPERIOR

° °
o °
o °

PARTE INFERIOR

GUIA -W4L12485
17X 5-1/4" x 30-7/8" (24 x 134 x 784)

WP7| PANEL DE LA PARED - W2A02774
(1) | 1-7/16"x28-1/16"x 89-1/2" (36 x 712 x 2274)

G2
(x1)

A4M00855 |
(x2)

SOPORTE EN ESCUADRA 51X32X82X3.125
A4MO00855

alaly

H100379

(x4)

=

TUERCA CILINDRICA BLNG  H100400
1/4x7/8-H100399 (x4)

&3

ARANDELA DE FIJACION
EXT.NG
8x15-H100400

TUERCAENTNG
5/16 - H100379

H100399
(x4)

H1 00488

[ﬂ]:mm

PERNO WH NG
1/4x2 - H100488

488(x4)
PERNO - 2"

379(x4)
TUERCAENT-5/16"

-y

855(x2)

N -

29

a-

CILINDRICA - 7/8"

400(x4)
ARANDELA - 6 x 15”

N -



WP7 |SUBMONTAJE DEL PANEL DE PARED
x1) 11-7/16"x 28-1/16"x 89-1/2" (36 x 712 x 2274)

H100456 |TIRAFONDO WH NG H100568 | TIRAFONDO WH NG H100405 | ARANDELA DE FIUACION EXT. NG
&x3) 1/4x2-1/2 - H100456 (x1) 1/4x1-1/4 - H100568 x3) 6x15-H100405
Vi %
1 1Y
! 1
1 1
1 1
1 1
! 1
: 568 ;
! TIRAFONDO !
i -1-1/4" I
! 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1
1 1
1 1
! ]
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

i 405(x3) i
; ARANDELA 6x15 |
: ¢ :
¥ o 456(x3) i
4] TIRAFONDO - 2-1/2" !
i ® / i
v 7

30



D Fases

H14 | REFUERZO DE APOYO - W4L12478
(x1) 1”x 3-3/8" x 6-3/4" (24x 86 x 170)

WP2 | PANEL DE LA PARED - W2A02768 JO | SOPORTE-W4L12479 A4MO00995 | LISTON DE METAL
)" | 17/16"x28-1/16x 87-3/16" (36 x 712 x 2214) 1) | 17x2-3/8"x30-1/8" (24 x 60x 765) 1) A4M00995
bsm q'm> algly
H100089 | TORNILLO PFH H100202 | TORNILLO PWH NG H100398 |TUERCAENTNG
&10) | &x1-3/4-H100089 q 62 lexs/s-H100202 ) 1/4-H100398
H100405 | ARANDELA DE FIJACION EXT. NG H100456 |TIRAFONDO WH NG H100568 |TIRAFONDO WH NG
x3) 6x15-H100405 03) 1/4x2-1/2 - H100456 x1) 1/4x1-1/4 - H100568
Injag NOTADEMONTAJE: TIRAFONDO - 1-1/4"

ﬂ) O PRIMERO AJUSTE LAS TUERCASENT {
! Y EN'WP2'. ASEGURESE DE AJUSTAR §
g TODAS LAS PIEZAS METALICAS DEL }
’. PANEL EN ESTE MOMENTO ;

N
O
O
W

-

.

~
02(x2)

TORNILLO - 5/8”

[}
I
L

¢ L568 i

H14

089(x4)

TORNILLO - 1-3/4",

1
1
7

il \

N 1

L 1

| 1

1 1

1 1

i 1

i 1

i :

1 405(x3) 1

i ARANDELA 6x15 |

i i

i i

: 45663 |

TORNILLO - 1-3/4" i TIRAFONDO - 2-1/2"
\ H

----------------- \h------ -----------------’,

31



[ l '\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\'>

H3 |VIGA DEL PISO-W4L12345 H100092
1) | 17x3-3/8"x53-1/4" (24x 86 x 1352) (x4)

TORNILLO PFH
8x3 - H100092

b
¥y NOTA DEMONTAJE:

UTILICE LOS ORIFICIOS COMO GUIA.

N

=

092(x4)
TORNILLO - 3"

. ’

o

i
I
L
1
]
]
]
1
1
]
1
]
1
1
1
1
]
1
1
1
]
]
1
1
1
]
]
]
1
1
1
]
]
I
]
[}
]
)
AY

32



FP3 PANEL DEL PISO - W2A02779
(x1) 1-1/4"x 27-3/4" x 30-7/8" (32 x 705 x 784)

:

FP4 | PANEL DEL PISO - W2A02780

(x1) | 1-1/4"x27-1/2"x30-3/8" (32 x 699 x772)

H100086 | TORNILLO PFH
{x50) 8x1-1/2 - H100086

UTILICE LOS ORIFICIOS COMO GUIA.

OBSERVE LA ORIENTACION DEL PANEL.

O NOTA DE MONTAJE:

EMPUJAR JUNTOS \

33

==l \
5 EMPUJAR JUNTOS

A Y
/
/
/
s

086(x50)
TORNILLO - 1-1/2"

R L L L D T

.

NOTA DE MONTAJE:
COLOQUE LOS PANELES 'FP3'Y 'FP4'EN
UN ANGULO DE 45 GRADOS, LUEGO
EMPUJE HACIA ABAJO EN EL LUGAR.




o e
LN
Fase 3 PASO 10
)
e e
")) T — |
— — [ ] tm Dmm Q ﬁ \
& L M74 |TABLA PARA LAS ROCAS - W4L11757 H100086 |TORNILLO PFH H100200 |TORNILLOPFHNG 11100398 | TUERCAENTNG
L (x1) 15/8"x3-3/8"x31-1/4" (16 x 86 x 794) (x8) 8x1-1/2 - H100086 (x2) 8x1-1/2-H100200 (x4) 1/4-H100398
& 3]
aa
= ©; T
&y &y - - ¥ & {
e Lore
= M76 |SUBMONTAJE DE LA TABLA PARA LAS ARANDELA DE
MONTAJE DEL MURO DE ESCALADA. "/ ROEAS ) wﬁ“ 1759 H100405 |FIJACION EXT. NG H100488 | PERNO WH NG
5/8"x3-3/8"x 31-1/4" (16 x 86 X 794) (x4) 615 - H100405 (x4) 1/4x2 - H100488

@@

488(x4)
PERNO - 2"'/

405(x4)

1
1 4

\ )
| I ARANDELA6x15!
- = — = 1

lf—-?‘-‘-‘-‘-‘-‘—?
= —

I3

-

N . TN — 086(x8)
v/~ NOTA DE MONTAIJE: ! - p) | TORNILLO 1-1/2"
E COLOQUE LAS TABLAS PARA ROCAS 'M74'Y M76'DELA | ’
| ¥  FASE2ALPASO3 PARA TERMINAR EL MONTAJE DEL
g MURO DE ESCALADA.

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, ;

S S S

34



snigp Fases

TABLA DEL SUELO - W4L12487
1-3/8"x 2-3/8" x 74-1/8" (36 x 60 x 1883)

F4
(x1)

rud

TUERCA ARANDELA ARANDELA PERNO WH NG
H1 997)399 CILINDRICA BL NG H 991)400 DE FUACION EXT. NG ] 92?05 | DE FIJACION EXT. NG H 93;567 1/4x2-1/4 - H100567
1/4x 7/8 -H100399 8x15 - H100400 H100456 TIRAGF’SSBZWZ"SZ
q TITTTTTITTTTIINTY  H100456 | TRAFoNDO W Ne

400(x7)
ARANDELA 8x15

309x1)
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

405(x3)
ARANDELA 6 x 15

567(x1)
PERNO - 2-1/4"

456(x2)
TIRAFONDO 2-1/2

o
Py e e e LA L i 2 2

35



F5 |TABLADELSUELO-WAL12488 A4MO00710 | SOPORTE EN ESCUADRA NEGRO 32x51
(x1) 1-3/8"x2-3/8"x24-1/4" (36 x60x 617) 1) A4MO00710

. (Y3

] ©:

4 ¥

TUERCA

H100171 |PERNO WHNG H1 9)92?99 | CILINDRICA BLNG

ARANDELA
H100400 DE FUACION EXT. NG

H100405 ARANDELA

DE FIJACION EXT. NG

o) IR 1/4x7/8-H100399 b 8x15-H100400 e 6x15 - H100405
H100406 |PERNO WH NG H100567 | PERNO WH NG
(x1) 1/4x1-1/2 - H100406 {x1) 1/4x2-1/4 - H100567
LT T I TR TTTTTTTTTIOM T V 2N
’ 1
1 1
1 1
1
1 . 1
1 5 A
1 <)
1 “
1 1
1 1
1 1
' 1
! ‘ 710(x1)
i > 1
: :
i - 171(x7)
! /i PERNO-1
i 567(x1 )
IPERNO - 2-1/4" !
i ~—406(x1)
! ! PERNO-1-1/2
1 1
1 J 1
i 405(x1) [
! ARANDELA 6x15 / !
i 399(x2) A
1 TUERCA /® 1
! 400(x2)ciLiNDRICA - 7/8 !
I ARANDELA 8x15" .
: :
1 ]
1 1
1 1
Ay 7

36




PARTE SUPERIOR

LADO ‘ . . tm

Y1 |cuia-war12336 H100200 | ToRrNILLO PFH NG
(x1) 5/8"x 4" x 55-1/8" (16 x 102 x 1400) (x6) 8x1-1/2 - H100200
S —
1 NOTA DE MONTAIJE: {

{ N\ 7

O UTILICE LOS ORIFICIOS COMO
' ¥ GUIA. TENGA EN CUENTA LA

‘s ORIENTACION DE LA TABLA.

EO SOSE O Ghe oS S e OB S SR e

A Y
A}
1
]
1
7
4
\
AY
\
A Y
A Y
\
AY
\
AY
3 \
I \
| \
J A Y
3 \\
= /‘ @ R
1 ]
| 1 !
1| ! et i
| 1
1 1
sl 5 ;
P‘_/,d . 1 1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
20006) |
TORNILLO - 1-1/2" !
U
\N - ”

37



GABLETE
A6P00319 |ARQUEADO
x2)

A6P00319

G'SSSXSSSXSSSD

3 | MARCO DELA VENTANA DELANTERA - W2A02769  \|JPG |MARCO DELA VENTANA TRASERA - W2A02772 H100785 | TORNILLO PWH

(1)” 11-7/167x25-3/16"x 56-1/16” (36 x640x 1424)  ~(x1)  |1-7/16"x25-3/16" x 56-1/16" (36 x 640 X 1424) x16)  lgx1-H100785
A S S S i A .
! 785(x8) y
' TORNILLO - 1" L
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1

1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 ]
1 1
1 1
1 1
1
1 1
1 1
1 1
1 N
1 \4
Ay I’
’I

------------------------------------------- -

785(x8) )
TORNILLO - 1"

.

CONSEJO DE MONTAJE:
OBSERVE LA SUPERPOSICION DE LAS

i TABLAS PARA DETERMINAR EL FRENTE DE
] AMBOS PANELES
'

e e e e e e e e T T,

38



H100202
(x4)

TORNILLO PWH NG
8x5/8 - H100202

H100568
(x4)

TIRAFONDO WH NG
1/4x1-1/4 - H100568

39

568(x4)
TORNILLO - 1-1/4"

[ TN [, S — a————]

.\, NOTA DE MONTAIJE:
REPITA ESTE PASO EN CADA ESQUINA
INTERIOR.

-

v~ NOTA DE MONTAJE:
REPITA ESTE PASO EN EL LADO
¥  OPUESTO.




TORNILLO-1"

&
Rad
n
o
~

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
IIIIIIIII

L4
)
— A
. \
- 1
- 1
_ 1
£3 ; i
a N 1 :
j=}
[eRS] 1 :
u.l 1 _
2T 1 :
2 1 _
R” 1 _
Ca : _
- 1
; 1
- J
n 1 h ]
R . N
o 1
o ! _
S ! _
1
il 1 :
- 1
i 1
; 1
. 1
; 1
i 1
- 1
- 1
1
“ 1
1
- 1
: 1
i 1
; 1
- 1
i 1
- 1
i 1
V) _
1
1
_ 1
Ay
1 1
llllllll A

o
a
<
3
£ |
88
< O {
- <C
S| we
< Sz| 28
) S|  ES3
o F Qe
L SES
S
ISR
o0& <
A mNnnL
[ BN )
X \,
...... ;- I
oooo ’
oo @ S
® T v TE

40



RP1 | PANEL DEL TECHO - W2A02781
(x2) | 1-3/8"x21-7/8" x 35-13/16" (35 x 556 x 910)

TORNILLO PWH
8x1-H100785

H100785
(x12)

~

785(x12)
TORNILLO - 1"

o

41

YA~ NOTA DE MONTAJE:
FIJE EL PANEL DE TECHO CON TORNILLOS
A AMBOS LADOS.

e e



RP2 | PANEL DEL TECHO - W2A02782
x2) 11-3/8"x22-5/8" x 35-13/16" (35 x 575 x 910)

(oo

H100785
(x8)

TORNILLO PWH
8x1-H100785

e oo,

Y NOTA DE MONTAJE:
\/ FIJE EL PANEL DE TECHO CON
T  TORNILLOS A AMBOS LADOS.

A A A R A A A G N A A A A G A A A A O AR G i

o

42



sha N
»

30

ARANDELA DE FIJACION
EXT. NG H100090

6x15 - H100405 o)

TORNILLO PFH

H10 REFUERZO ANGULAR - W4L12333 H100456 |TIRAFONDO BL NG H100405
(x4) 8x2-1/2-H100090

{x4) 1”x 3-3/8"x13-3/8" (24 x 86 x 340) (x4) 1/4x2-1/2 - H100456 (x4)

NOTA DE MONTAIJE:
REPITA EL PROCESO 3 VECES MAS PARA

FIJAR LOS SOPORTES ANGULARES.

/

e e T

090(x
TORNILLO - 2-1/2"

o

456(x4) \
TIRAFONDO - 2-1/2"

H10&x4)




DINTEL DE LA VENTANA MIRADOR - W4L12332 A100373 |PANEL DELA VENTANA MIRADOR
5/8"X 5-1/4"X7-1/4" (16 x 134X 1199) ®3) A100373

J1
x2)

VENTANA MIRADOR LATERAL - W4L12333 K1
17X 1-7/8"x18-1/4" (24 x 48 x 464) (x2)

DW tm

H100200 TORNILLO PFH NG
(x4) 8x1-H100385

TORNILLO PFH NG H100385
8x1-1/2-H100200 (x4)

200(x4)
TORNILLO - 1-1/2"

385(x4)

TORNILLO- 1" 373(x3)

44



TORNILLO PFH NG
8x1-1/2- H100200

H100200
{x8)

]
@]
wn
<
o

TORNILLO - 1-1/2"

200(x4)

’
1
I
1
1
1
1
1
i
1
1
) 1
———— L\
o« i
o i
[=] 1
< 1 ’
& _ i
= : "
< 1 1
2 1 1
< 1 1
- 1
= L 1
w N\ 1
> [\ 1
S A\ L
a B\ X & v
~ Y / s=1 -
— — = ) ! )
< ) (=R
3 : /\ ; Ry — |
= - — [] \
a m llll/l IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII v m m_" |
__ | — Aln_ - |
o !
= < 7
=2 Ll ,
" 7 |
1 _ ;
1
1
_— |
o’ AU (B L R e
.......
® 9o O
® o 0 ©®

45



TORNILLO PWH
8x1-H100785

A6P00321 |VENTANA ARQUEADA H100785
(x2) A6P00321 (28

Y

785(x28)

e A

T

-

321(x2)

46



H2 |GUIA ARQUEADA - W4L12342 x1)
(x1) 1”x 3-3/8"x 29-1/4" (24 x 86 x 744)

E 3

F1 | POSTE-W4L12337
1) | 1-3/8”x 2-3/8"x 80" (36 x 60.x 2032)

H8 |GUIA-waL12458 N1 | GUIA-waL12334
1) | 17x3-3/8"x29-1/4" (24 x 86 x 744) (x1)

N4 | TABLA VERTICAL - W4L12341
5/8"x 2-3/8" x 28-3/8" (16 x 60 x 720) (x4) | 5/8”x2-3/8"x 17-5/8" (16 x 60 x 448) (x1) 15/8"x 2-3/8" x 28-3/8" (16 x 60 x 720)

F3 |POSTE-WA4L12481
1-3/8"x 2-3/8"x 80" (36 x 60 x 2032)

E
N5 | GUIA -w4L12470

I AN

PERNO WH NG PERNO WH NG
H19)%)567| 1/4x 2-1/4 - H100567 H10()E)8)4'8 1/4x 2 -H100488

D

TORNILLO PFH
8x1-1/8 - H100088

H100088
(x8)

alaly

TUERCAENTNG
H1 295%98| 1/4-H100398

6x15 - H100405

H100405
(x14)

Y2~ NOTA DE MONTAJE:
EN ESTE PASO, CREARA UN “SUBMONTAJE DE
S LA PARED FRONTAL” QUE SE UTILIZARA EN UN

PASO POSTERIOR.

I 1
1 ]
i 398(x4) ;
. TUERCA EN !
; T-1/4" :
i i
" * i
1 1
1 1
- [~
' 405(x4) 1
: ARANDELA 6x 15 '
\ /

567(x4)

______

o 2-3/8"

60 mm

LOS ORIFICIOS GUIA DE LAS TABLAS
“F1”Y“F3” MIRAN HACIA AFUERA.

yO/ NOTA DE MONTAJE:

. - . - .

@
2-5/8"
65mm o

COLOCACION DE LAS
TABLAS VERTICALES

47

VISTA POSTERIOR

~ =
X
\

WY
\’

oy

il i i N

VISTA DELANTERA

PERNO - 2-1/4"

405(x2)
ARANDELA 6x 15

14
I
1
1
1
1
1
1
1
1
[/

398(x2)
TUERCAENT-1/4"

---------------------------

398(x9)

TUERCA EN
T-1/4"

405(x8)
ARANDELA 6x 15

488(x8)
3 PERNO - 2" J

[ ——————. S\, -]

ARANDELA DE FIJACION EXT. NG



e o
.....
tete’ Fase 5
e o
GUIA - w4L12457
t) | 17x3-3/8"x 18" (24x 86 x 458)
T I: . — SOPORTE EN SOPORTE EN ESCUADRA
PANEL DE LA PARED - W2A02775 GUIA -w4L12339 A4MOO555 |ESCUADRA NG A4MO0710 | NEGRO 32x51
x1) 1-7/16"x 18- 1/16"x 21-13/16" (36 x 458 x 554) (x1) | 1”x3-3/8"x 18" (24 x 86 x 458) (x2) A4MO00555 (x2) A4M00710
H100171 | PERNO WH NG H100398 |TUERCAENTNG H100399 |TUERCA CILINDRICA BL NG H100400 |ARANDELA DE FUACION EXT. NG
(x1) 1/4x1-H100171 (x1) 1/4-H100398 (x3) 1/4x 7/8 - H100399 x3) 8x15-H100400
H1 00401 PERNO WH NG H100406 | PERNO WH NG H1 00536 TORNILLO PWH NG H100403 |TIRAFONDO WH NG
1/4x 1/2-H100401 (x2) 1/4x1-1/2 - H100406 8x1-1/4-H100536 (x1) 1/4x 1-1/2-H100403
e S— \ N S SRS
/! S A~ NOTA DE MONTAJE: = E
: D - $ O AJUSTE LA TUERCA EN T PRIMERO 5
i . TUERCA : . B  ENWps
1 CILINDRICA - 7/8" 1 !
; 40003) L—401 e —
: ARANDELA 8x15' ; PERNO -1/2"
: g 398
! ; 406 TUERCAENT-1/4"
: 1 PERNO-1-1/2" {
i i
1 1
1 1
1 . 1
Ay 7
SIS . erpe—— e ]| M| A

, NOTA DE MONTAJE:

REPITA EL PROCESO ANTERIOR EN LA
TABLA H7. TENGA EN CUENTA LOS
ORIFICIOS GUIA

‘.@

oy

oy,

PERNO

401

403
TIRAFONDO - 1-1/2"

536(x2)
TORNILLO 1-1/4"

-1-1/2"

PERNO -1/2"

7
PERNO- 1"




487(x2)
TIRAFONDO - 2"

487
TIRAFONDO—-Z\'\V s

o

487
TIRAFONDO - 2"

111(x3)
TORNILLO - 2"

\

-

792
. _TIRAFONDO - 3"

Al [[le MNle [fle NIe

® o ¢
® o o
® o o
e o o
o |
SUBMONTAJE DE LA PARED DELANTERA J7 | TABLA INFERIOR - W4L12471 T4 | CONTORNO - W4L11771
(x1) | 17x2-3/8"x 28-3/8" (24 x 60 x 720 )1 17x1-3/8"x 17" (24 x 34 x 432)
{ ,u‘
(P (e (e s ©)
H100567 |PERNO WH NG H100792 | TIRAFONDOWHNG  H100487 |TIRAFONDOWHNG  H100111 | TORNILLOPFH H100405 | ARANDELA DE
1) 1/4x 2-1/4 - H100567 {x1) 1/4x3-H100792 (x4) 1/4x 2-H100487 (x3) 8x2-H100111 (x6) FIJACION EXT. NG
6x15-H100405
PUSSINNII SIS
__________________ >/~ NOTA DE MONTAJE:
a ~\ TENGA EN CUENTA LA
405(x6) 1 = ORIENTACION DE LA TABLA.
DE CAUCHO | A A A A N RN N ) ;
1

6x15

e -

SUBMONTAJE DE LA
PARED DELANTERA -
2-1/4”

567

PERNO - 2-1/4"

49



e o
Vv
] [ 3
H6 |GUIA-wa4L12456 H15 |GUIA-w4L12339 A4MO0710 |SOPORTE EN ESCUADRA NEGRO 32x51
(x1) | 17x3-3/8"x 17-3/8" (24 x 86 x 442) (x1) [17x3-3/8"x 18" (24 x 86 x 458) 2 A4MO00710
[[ 3 \\\\\\V
H100399 | TUERCA CILINDRICA BL NG H100400 | ARANDELA DE FIJACION EXT. NG H100401 |PERNO WHNG
x2) 1/4x 7/8 - H100399 (x2) 8x15-H100400 x2) 1/4x 1/2-H100401
"..Q‘
(B (o
H100406 | PERNO WH NG H100405 |ARANDELA DE FUACIONEXT.NG 100487 |TIRAFONDO WHNG H100403 |TIRAFONDO WH NG
(x1) 1/4x1-1/2 - H100406 x3) 6x15-H100405 (x3) 1/4x 2 -H100487 1) 1/4x 1-1/2 - H100403
{ e
v+ NOTADE MONTAIJE: §
O TENGA EN CUENTA LA ORIENTACION 400(x2 399(x2)
= DE LOS ORIFICIOS. ARANDELA 6x15 TUERCA CILINDRICA-7/8

D S N Y v 7

VISTA INTERIOR

401 (x2
PERNO -1/2"

406
PERNO -1-1/2"

487(x2)
TIRAFONDO - 2"

405(x2)
ARANDELA - 6x15

487(x1)
TIRAFONDO - 2"

mmemmmm———f e, -———-——-———————

~405(x1)

'V NOTADE MONTAJE:
{ REPITA EN LA FIUACION DE LA TABLA Hé6.

e A A A A A A A A A A A A A A A A

50



5 Fases

PARTE SUPERIOR

PARTE INFERIOR

TORNILLO PFH

H13 | VIGA DEL PISO - waL12482 H100111
8x2-H100111

x1) 17x3-3/8"x 23" (24 x 86 x 585) (x3)

NIVELELA CON LA PARTE INFERIOR DE LA GUIA.
DISTANCIA ENTRE LAS TABLAS “H7"Y “H6"”

DESDE LA TABLA “H13"” HAY 45MM ENTRE LOS EXTREMOS. 4

1 )
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1

1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 1
1 > 1
1 1
1 1
1 1
1 a
1 1
1 1
1 1
1 & 1
1 N

1 1
: A :
1 1
1 > . \\l
1 . 1
1 ) 1
1 ¢ . :
1

1 G 1
1 1
1 1
1 ]
1

\ ’

\-

7 111(x3)
5% TORNILLO - 2"

51



©
O
0
<
o

[ 1
1 1
1 2 —_— ]
1 ] ! 1
[ e———
1 1
1 1
m H — '
x 1 ' I
Fm 1 1
a2 ) I
o 1 | w— 1
= H
ERN 1 i
m._l I 1
o X ! !
F & “ o !
1 — 1
3 1
o 1 1
® 1\ 1
0\0/ [ \ L ]
O«v/.A 1 \ 1
o3 1 \ 1
e 1 1
== i ' I
1 ]
I 1
I — \ 1
1 | —— 1
1 \ 1
1 P g I
I =
1 SN ]
1 N= — 1
1 X0 1
N 1
1 04 0 I
[ - o Do \ i
1 o ——\ 1
1 OM 1
1 =4 \ \ 1
\ o =1 ’
A ZON AR, | .h

1-1/4"x 19" x 29-1/4" (32 x 482 x 744)

PANEL DEL PISO - W2A02777

FP1
(x1)

52



® @ o
[ 4
GUIA-W4L12338 A4MO0710 | SOPORTE EN ESCUADRA NEGRO 32x51
(x2) 1”7x2-3/8"x 18" (24 x 60 x 458) x2) A4MO00710
([ 3 \\\\\\‘
H100399 |TUERCA CILINDRICA BL NG H100400 | ARANDELA DE FIJACION EXT. NG H100401 |PERNO WHNG
(x2) 1/4 x7/8 -H100399 (x2) 8x15-H100400 (x2) 1/4x 1/2-H100401
25
©): BV
| S AW
ARANDELA DE FIJACION EXT. NG PERNO WH NG TIRAFONDO WH NG
H19,9;)405 6 x15 - H100405 H1 92?06 | 1/4x1-1/2 - H100406 H1O()9;jl'87 |1/4X2—H100487

NOTA: LA GUIA 'J2' ESTA MONTADA DE LA MISMA FORMA EN AMBOS
LADOS DEL BALCON QUE SE MUESTRA A CONTINUACION.

400(x2) 399(x2)
ARANDELA - 8x15" TUERCA CILINDRICA - 7/8

_______________________
" ,
1 T

S=)AL

710(x2)

401(x2)
PERNO -1/2"

406(x2)
PERNO -1-1/2"

87(x4)
TIRAFONDO - 2"

e

405(x4)
ARANDELA

6x15

N -\

f\©/ NOTA DE MONTAJE:

) LOS ORIFICIOS GUIA |
| ¥ APUNTAN HACIA ADENTRO.

53



TORNILLO PFH
8x1-1/8 - H100088

N3 |GuiA-waL12340 H100088
(x6) | 5/8”x2-3/8"x 24-5/8" (16 x 60 x 626) (x12)

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA N
¢ NOTADE MONTAJE:
O LOS ORIFICIOS GUIA

¥ APUNTAN HACIA ADENTRO. }

jf

_f
IR

N\

e

088(x12)
TORNILLO - 1"

T
\

/
[
2|

i

1
_‘ 1
= | i ;:
1
i ]  le23s . :
® ®
O I o 1§/ — oy

COLOCACION DE LAS TABLA
VERTICALES A AMBOS LADOS

54



[ BN ]
[ BN J
e e
e o _
RIEL - WAL12344 GUIA -W4L12451 SOPORTE EN ESCUADRA 51X32X82X3.125
oy | 1-3/87x3-3/87x 187 6 x 86 x 462) (I:I” ) | 17x3-3/8"x28" (24 x86 x 712) A4M(X°2?85 5 | asmoosss
H100201 | TORNILLOPFHNG H100568 | TIRAFONDOWHNG H100171 |PERNOWHNG  H100399 |TUERCA H100400 |ARANDELA DE
4) 8x2-1/2-H100201 (x4) 1/4x1-1/4 - H100568 x4) 1/4x1-H100171 (x4) CILINDRICA BL NG x4) FIJACION EXT. NG
1/4x7/8 - H100399 8x15 - H100400
e mm—— N
! § v, NOTADEMONTAIJE: ¢
- { O LOS ORIFICIOS GUIA ¢
1 ¢
' ° % = APUNTAN HACIA ADENTRO. §
1 Sesssssasssasesusrrr o s e s se s s e
: A axase
i . 9(x4)
! TUERCA CILINDRICA-7/8"
E 855(x2)
]
1
: 568(x4) 71(x4)
' TIRAFONDO - 1-1/4" PERNO - 1"
1
i
1
i
1
1
1
1
1
]
1
1
1
i
i
1
1
1
1
1
1
1
‘\ ______________________________________
201(x4)

TORNILLO - 2-1/2"

55



F2 REFUERZO ANGULAR - W4L12343
(x2) 1-3/8"x 3-3/8"x 20-1/8" (36 x 86 x 510)
] {©: @
B!
%.“:
H100456 | TIRAFONDOWHNG  H100567 | PERNO WH NG H100399 |TUERCA H100405 |ARANDELA DE H100400 | ARANDELA DE
(x2) 1/4x2-1/2 - H100456 (x2) 1/4x2-1/4 - H100567 (x2) CILINDRICA BL NG (x4) FIJACION EXT. NG (x2) FIJACION EXT. NG
1/4x 7/8 - H100399 6 x15 - H100405 8x15-H100400

| é
{ Y NOTA DE MONTAJE: ;
g REPITA EL PROCESO PARA ;
| = AMBOS SOPORTES ANGULARES
b s R }
40002
ARANDELA 8X15"
= ) \‘\h
1]
N | i
S
& !
g r”:
ARANDELA 8X15" G “E

L —405(x2)
ARANDELA 6x15

\.;/E/—567(x2)
: PERNO - 2-1/4"

-

~ 2
u' i
\ h
| |
| \<\l\‘\ 405(x2)
‘ | : ARANDELA 6x15
| \ ‘-: T4IIRSI-\?(()XI‘JZI))O 2-1/2"
L ) S | S )| S S e~ O )| S (| '} -

56



L BN )
® e o
.. .. .. F ase 6 “
e e
[ B J
POSTE - WAL12454 J12 |SOPORTE DEL PISO - waL1772
i) | 17x2-3/8"x33-7/8" (24 x 60x 859) w2 |17x2-3/8"x3-7/8" (24x 60 x 86)
H100567 |PERNO WH NG H100111 |TORNILLO PFH H100398 |TUERCAENTNG H100405 |ARANDELA DE
(x4) 1/4x2-1/4 - H100567 (x4) 8x2-H100111 (x4) 1/4-H100398 (x4) FUJACION EXT. NG
6 x15-H100405
’I’ ------------------------------ T3 \\‘
: ' NOTA DE MONTAJE:
i i OBSERVE EL ORIFICIO EN LA PARTE
E < : hd INFERIOR. REPITA ESTE PASO EN EL
- : LADO OPUESTO.
1 Ty 1
1 - 1
: 405(x4) Ci®| |
- 567(x4) ARANDELA 6x15 0© ;
EPERNO- 21/4" — : 398(x4)
- : TUERCAENT-1/4"
; i
: :
i ‘/'/——1 11(x4)
: ! TORNILLO-2"
1
i
1
1
1
1
i
- J12(x2)
1
i
;
1}

57



TORNILLO PFH
8x3 - H100092

x2)

’ ANANANAEREN IR RN =
H100092

4
@]
n
<
o

TORNILLO PFH NG
8x2-1/2-H100201

(x2)

[ -

H100201

92(x2)
TORNILLO - 3

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

gt

"1

17x 3-3/8"x17-1/4" (24 x 86 x 438)

VIGA DEL PISO - W4L12455

(x1)

H5

58

TORNILLO - 2-1/2"




FP2
x1)

PANEL DEL PISO - W2A02778
1-1/4"x 19-9/16" x 30-7/8" (32 x 498 x 784)

tmm

H100086
(x28)

TORNILLO PFH
8x1-1/2-H100086

o

_________

086(x28

TORNILLO - 1-1/2”

59




GUIA - W4L12452 H11
17x3-3/8"x 18-1/4" (24X 86X 462)  (x1)

GUIA - W4L12462 H12
17X 2-3/4"x28"(24x71x712)  (x1)

GUIA-W4L12463 A4MO0710
17X 3-3/8"x 18-1/4" (24 X 86 x 462) (x2)

SOPORTE EN ESCUADRA NEGRO 32x51
A4MO00710

H4

(x1)

([jmm mv ([m ([:I

H100406 |PERNO WH NG H100401 |PERNO WH NG H100568 | TIRAFONDO WH NG H100399 | TUERCA CILINDRICA BL NG
%) 1/4x1-1/2 - H100406 x2) 1/4x1/2-H100401 (x2) 1/4x1-1/4 - H100568 (x6) 1/4x7/8-H100399

:’ll"

[ ©):
o5 Y

ARANDELA DE )
H100391 |TORNILLOPFHNG 11100405 |fiacioN EXT. NG H100400 | ARANDELA DE FIJACION EXT. NG
) 8x2-H100391 4) y (x6) 8x15 - H100400

6 x15 - H100405

/\ | » NOTA DE MONTAIE:

i
i
!
5

(N-,vvv»_,vamvvvVV»,VWV,VVVVVVVVV,VVVV;
2
§
2
{

O LOS ORIFICIOS GUIA

T

= APUNTAN HACIA ADENTRO.

t4

[

400(x2)
ARANDELA 8x15"

- -

710(x2)

401(x2)
PERNO -1/2"

H12 ,

N ccccmceee O Y. L. 1 ~ 14
e Sao [
568(x2) TSeag

TIRAFONDO-1-1/4" ="'\

400(x4) s
ARANDELA 8x15" (|

406(x4)/

PERNO -1 1/2"

405(x4)
ARANDELA 6x15

391(x4)
TORNILLO - 2"

60



® e
| a
J3 |cuia-waL12453 A4MOOQO710 | SOPORTE EN ESCUADRA NEGRO 32x51
x2) | 17x2-3/8"x18-1/4" (24X 60x 462) x2) A4M00710
(s (a (— 3
H 100406 |PERNO WH NG H100401 | PERNO WH NG H100399 TUERCA H100405 ARANQELA DE H100400 ARANQELA DE
(x4) 1/4x1-1/2 - H100406 (x2) 1/4x 1/2 - H100401 (x4) CILINDRICA BL NG x2) FIJACION EXT. NG (x4) FJACION EXT. NG
1/4x 7/8 - H100399 6x15 - H100405 8x15 - H100400
400(x2)
ARANDELA 8x15" L,
NOTA DE MONTAJE:
399(x2) REPITA EL PROCESO PARA
____________ TUERCACILINDRICA-7/8" \ \ ¥  LASDOS TABLAS J3

'l
1
i
i 710(x2)
i 401(x2)
' PERNO -1/2"
:
i —406(x2)
i PERNO -1 1/2"
i 406(x2) . I .
EERND T2 ‘ v/~ NOTA DE MONTAJE:
! LOS ORIFICIOS GUIA
1 }—4
i 405(x2) $ APUNTAN HACIA ADENTRO.
' ARANDELA 6x15 g
: A
; S
A}

400(x2)
ARANDELA 8x15"

399(x2)

TUERCA CILINDRICA - 7/8"

61



® o o
v Vo . 1 o |
T2 |coNToRNO-waL12483 [ [
(x1) | 17x1-3/8"x27-5/8" (24 x 34x 702)
e | H100391 |TORNILLO PFH NG H100089 | TORNILLO PFH
T3 |conTorNO -waL12484 (4) 8x2-H100391 (x6) 8x1-3/4-H100089
(x1) | 17x1-3/8"x27-5/8" (24 x 34 x 702)
| DISTANCIA MAS
H CORTA AL
i ORIFICIO GUIA
i : P S R P X
= P :
; i : :
! : i :
1 1 1 1
: T3 Moo T
i : ~4 1 (N~ NOTA DE MONTAJE:
; ; ' ! O OBSERVE LOS ORIFICIOS
: L i i | ¥ GUIADELASTABLAS
E o :
i I ]
! DISTANCIA MAS ] ]
! LARGAAL ! !
E ORIFICIO GUIA ! !
i . )
: 089(x6)
| TORNILLO - 1-3/4"
i 1
[y AY
\, AY
L T T DEP TINT IR I VT TE) o0 | OB T || 20 N L o (o T gy | o8 [ ‘

=

-
-
-
-
____
-
-
-
-

391(x4)

\‘/ TORNILLO - 2"

62



e

TORNILLO PFH
8x1-1/8 - H100088

H100088
(x12)

UTILICE LOS ORIFICIOS GUIA PARA
CALCULAR LA DISTANCIA.

¢ NOTA DE MONTAJE:

- b
{ ¢
; ¢
! 4

(o)
o
)
<
a

i
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
i
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
]

—

-

COLOCACION DE LAS TABLAS VERTICALES

50mm

o

>

5/8"x2 3/8"x27 1/8” (16x60x690)

GUIA - W4L12582

(x6)
A |

N6

1-3/4
45 mm

088(x12)

TORNILLO - 1-1/8"

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

63



N

[ -

TORNILLO - 2-1/2"

J5 | SOPORTE-waL12468 J6 |SOPORTE-waL12469 H100201 |ToRNILLO PFHNG
x2) 1"x2-3/8"x4-1/2" (24 x 60x 115) (x2) 1”x2-3/8"x5-1/8" (24 x 60 x 130) (x8) 8x2-1/2-H100201

A Y

1

1

1

1

1

| |

1

il

1

1

]

1

1

]

1

1

1

1

201(x8) ;
1

2]

g

J \\—“‘;\
\ \
»

5‘4 ey

64



N
O
n
<<
o

TORNILLO PFH
8x1-1/2 - H100086

H100086
(x8)

5/8"x5-1/4" x 27-3/8" (16 X 134x 696)

ENCIMERA - W4L12464

K3
x1)

5/8"x5-1/4" x 28-3/8" (16 x 134x 720)

ENCIMERA - W4L12461

K2
(x1)

086(x8)
TORNILLO - 1-1/2"

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

L L LR EEE LT EEEEEE CEEETN

65



Lo | -

TORNILLO PWH NG
8x5/8 - H100202

A6P00282 | PARRILLA DE BARBACOA H100202
1) A6P00282 o

1
VO NOTA DE MONTAJE:

\/ CENTRE LA PARRILLA EN ABERTURA

202(x4)
TORNILLO - 5/8”

e R B M S o B o e B e
~c

66



o o 0
® o o
Fase 7 PASO 4
® & o
® & o
H100087 | TORNILLO PFH
x2) 8x1-1/4 - H100087
G1 | REFUERZO ANGULAR-Wa4L12473 J8 |SOPORTE-Wa4L12472 H100089 | TORNILLO PFH
(x1) 1"x5-1/4"x 12" (24 x 134 x 305) (x1) 1"x2-3/8"x17-1/8" (24 x 60 x 434) (x2) 8x1-3/4 - H100089

YA~ NOTA DE MONTAJE:
MONTE PRIMERO EL SOPORTE 'J8' AL SOPORTE

(

TORNILLO - 1-3/4"

087

TORNILLO - 1-1/4"

089(x2

mmmmmmmmm e

/

087

~

------"fr---x
| |
®

VISTA INTERIOR

67



e o
K4 ENCIMERA - W4L12465 K5 ENCIMERA - W4L12466 A6P00333 |GRIFO
(x1) | 5/8"x5-1/4"x 28-3/4" (16 x 134x 730) (x1) | 5/8"x5-1/4"x28-3/4" (16 x 134x 730) (x1) A6P00333
H100085 |TORNILLO PFH H100086 |TORNILLO PFH
(x2) 8x1-H100085 (x7) 8x1-1/2 - H100086
o e
!V Y NOTADE MONTAJE:
§ MONTE PRIMERO EL GRIFO A LA ENCIMERA K5'.
{ v ]
333
085(x2
TORNILLO - 1"
l,"'f =" B SWs. T .
i - - o
1 g ™
/ . .
1
i
-

\™ -
-~
~~~~~
-~
-
-

086(x7)
TORNILLO - 1-1/2"

K5

68

[ T —— = (R E——"




inigp FaseT

J13 | sopoRrTE-waL12474
w2) | 17x2-3/8"x7-7/8" (24 x 60x 200) H100088 |[TORNILLO PFH H100090 |TORNILLO PFH
(x3) 8x1-1/8- H100088 (x4) 8x2-1/2 - H100090
|
ﬁuL =] :
] J13(x2)
LH 088(:3)
- Q TORNILLO - 1-1/8"
I’ -------- =
\\~
| S e—
090(x4)—~ ol ,
TORNILLO - 2-1/2" — =
-
i
i
'
1}
e




N
O
n
<
o

TORNILLO PFH
8x1-1/8 - H100088

H100088
(x7)

5/8"x5-1/4"x 14-1/8" (16 x 134 x 358)

ENCIMERA - W4L12475

K7
(x1)

5/8"x5-1/4" x 14-1/8" (16 x 134x 358)

ENCIMERA - W4L12467

Ké
x1)

NOTA DE MONTAJE:

NIVELE LAS TABLAS “K6” Y "K7” AL RAS.

/

°
C.a

\
N\
= = N \
N WAV
\ i 7 {
\ 8 /¢ L T
\
A\ \ = -
\ \
| b
8 o / o

70



CONTORNO - W4L12476
5/8"x 1-3/8"x 21-1/4" (16 x 34 x 540)

TORNILLO PFH
8x1-1/4 - H100087

H100087

(x4)

_________

- -
S e

PR
' S

087(x4)
TORNILLO - 1-1/4"

e PR

7



TORNILLO PFH
8x1-1/4 - H100087

H100087
(x3)

o
o
)
<
o

087(x3)

STIrTTTTTEETE
|
|
\

\
||
. |
T
| =
\
\
\
\
N
TORNILLO - 1-1/4"

72

~ Il
x N
Q
x
<
™M
~ X —
N © =
< = =~ =
[AIN Z .
0%
33 % T
Ww = > —
! —®
o: —— T
P 3
=) | BT
N~ o - I \ & o
ex | ,
Z 3 \
D gR , \ ,
na Nz fo o]
LL o= E
— = —
| ==
7
[ ] o0 ool o
LR =
LI IR
® 9 0 O
o o O
® 00 O



Fase 7

[ 5 w0 o] l)xxsm

TORNILLO PFH
8x1-1/4 - H100087

02 |conTorNO -waL12477 H100087
1) |5/87x1-3/8"x9-1/8" (16 x 34x 233) (x3)

.

o o o o o e o e P

O

N e

T

_______________________

N
08703)
TORNILLO - ALy
1-1/4"

73



_ TN
>
DP1 | PANEL DE LA PUERTA - W2A02773 A6P00323 | PIZARRA
x1) |1-1/16"x 20" x 22-15/16" (27 x 508 x 582) (x1) A6P00323

A100327 | BISAGRA CON RESORTE A4MOO0558 |BISAGRA SIN RESORTE
(x1)

{x1)

A100327

A4MO00558

(>

H100202
(x6)

TORNILLO PWH NG
8x5/8 - H100202

H100385 |TORNILLO PFH NG
(x6) 8x1-H100385

74

327

VISTA DE REFERENCIA

MONTAJE DE LA PUERTA
202(x6)

TORNILLO - 5/8"

385(x6)

TORNILLO - 1"




Fase 7

[

TORNILLO PFH NG
8x1-H100385

H100385
MONTAJE DE LA PUERTA x6)

I.c
:
H
il
= !
| .
~
—_—— ”
= = *
Ll | \
- ] !
R |1
-
L)
. ‘.
o 1] Iy ‘
Y ~~ -------------

,— 385(x6)

TORNILLO - 1"

MONTAJE DE LA PUERTA

-------------

75



Sip Fase?

B Sa—

J10 | BLOQUE DE LA PUERTA - W4L12480 H100088 | TORNILLO PFH
1) | 17x2-3/8"x4-1/2" (24 x 60x 115) x3) 8x1-1/8 - H100088

...............................................




Y Faser

(-

TORNILLO PWH NG
8x5/8 - H100202

A6P00324 |PIZARRA GRANDE H100202
(x1) A6P00324 (x8)

D>———20208

TORNILLO - 5/8”

-

v I

Tl ?3/4"0 19 mm
1

7



(o>

A4MO0554 | MONTAJE DE CAMPANA H100202 |TORNILLO PWH NG
(x1) A4M00554 x2) 8x5/8 - H100202

-
.
(¥ NOTADEMONTAJE:

| EMPUJE LA CAMPANA DEBAJO DE LA TABLA “H6".

T
1
I
1
]
1
A
[l
I
1

I
(1
1

'
I
1

[ 1
I

1

I

[ v
I
'

'
1
(|
]

i
‘*:
'

'

1
Lo
I

1

1]
’

\-202(X2)
TORNILLO - 5/8

s o o o - -

78



inigp FaseT

O3 |BLOQUE-w4L12603 A100107 |KIT PARA EL VOLANTE
1) |5/8°x13/8'x3 7/8" (16x34x100) 1) A100107 H1 0()2987

TORNILLO PFH
8x1-1/4 - H100087

_____________________________________________________

.
'l

l

\-

TAPA CENTRAL

- -y

s

‘l ____________________ e
TIRAFONDO HEXAGONAL 5/16X2
(INCLUIDO ENKIT)
m ARANDELA PLANA 8X12
m (INCLUIDO EN KIT)

79



PASO 17

e

TORNILLO PFH
8x1-1/4 - H100087

TELESCOPIO H100087

A6P00096 x2)

A6P00096
(x1)

.
]
1
1
1
1
1
1
1
1
1
I
1
]
1
1
1
1
1
1
1
]
1
1
1
b))
1 |
17%
=
> 1
= = 1
g = '
o 1
1
| —
1
1
Z [l
< U S | N | el

n 087(x2)
TORNILLO - 1-1/4"

|

80



e

PERNO WH NG
1/4x1-1/2 - H100406

A100118
{x3)

MANUA H100406
A100118 x6)

118(x3)

____________________

81



A100314
x1)

PASO 19
ETIQUETA DE REVISION “A” H100202 | ToRNILLO PWHNG
(x2) 8x5/8 - H100202

A100314

82



PASO 20

TORNILLO PWH NG
8x5/8 - H100202

H100202
(x4)

FREGADERO PREMIUM

A6P00332

A6P00332
x1)

202(x4)
PERNO -5/8"

83



L 3 J
® ® o
® o o
® o o
® o
L
A6P00335 |BASEDELAHORNILLA A6P00330 | xiT DE QUEMADOR INDUCTIVO
1) A6P00335 1) A6P00330
ETIQUETA DE LA FCC
NOTA: ESTE DISPOSITIVO CUMPLE CON LA PARTE 15 DE LAS NORMAS DE LA COMISION FEDERAL DE COMUNICACIONES (FCC,
POR SUS SIGLAS EN INGLES). LA OPERACION ESTA SUJETA A LAS SIGUIENTES DOS CONDICIONES: (1) ESTE DISPOSITIVO NO
CAUSA INTERFERENCIAS PERJUDICIALES; Y (2) ESTE DISPOSITIVO DEBE ACEPTAR CUALQUIER INTERFERENCIA RECIBIDA,
INCLUIDAS LAS INTERFERENCIAS QUE PUEDAN CAUSAR UN FUNCIONAMIENTO NO DESEADO.
GIRA PARA

BATERIA "AA" (x3)
e}
{@nris o)l

I
i
1
I
1
i
i
1
i
o e oo e o s

NOTA: NO MEZCLE BATERIAS VIEJAS Y NUEVAS Y NO
MEZCLE BATERIAS ALCALINAS, ESTANDAR (CARBONO-
ZINC) O RECARGABLES (NI-CAD, NI-MH, ETC.)

UTILICE LOS TORNILLOS “4X5/8"” INCLUIDOS CON EL JUEGO
DE LA ESTUFA PARA MONTAR LA PLACA INFERIOR DEL
QUEMADOR DE INDUCCION REDONDO.

[ P ————— 4

84




Fase 7 Advertencias de Seguridad Electrénica

DECLARACION DE DISPOSITIVO DIGITAL CLASE B l

Nota: |
Este equipo ha sido probado y se ha determinado que cumple con los limites para considerarse un dispositivo |
digital de Clase B, de conformidad con la parte 15 de las Normas de la Comisién Federal de Comunicaciones
(FCC, por sus siglas en inglés). Estos limites se disefiaron para brindar una proteccién razonable contra
interferencias perjudiciales en una instalacién residencial. Este equipo genera, usa y puede irradiar energia de
radiofrecuencia y, si no se instala y usa de conformidad con las instrucciones, puede causar interferencias
daninas en las comunicaciones por radio. Sin embargo, no hay garantia de que no se produzcan
interferencias en una instalacién en particular. Si este equipo causa interferencias perjudiciales en la
recepcién de radio o television (lo que se puede determinar apagando y encendiendo el equipo) se
recomienda que el usuario intente corregir la interferencia tomando una o mas de las siguientes medidas:

- Reorientar o reubicar la antena receptora.

- Aumentar la separacién entre el equipo y el receptor.

- Conectar el equipo a una toma de corriente en un circuito diferente al que esta conectado el receptor.

- Consultar con el distribuidor o con un técnico de radio/TV experimentado para obtener ayuda.

Precaucion: Los cambios o modificaciones no aprobados expresamente por la parte responsable por el
cumplimiento podrian anular la autoridad del/de la usuario/a para operar el equipo.

e — — — — — — — — — — — ——

85



(o

TORNILLO PWH NG
8x5/8 - H100202

H100202
(x4)

MONTAJE DE LA HORNILLA

s
°

\\ e [\ e /4
=\
o

O =

\./a./ \

—

I \a_// Lk )
A

202(x4)
PERNO -5/8"

MONTAJE DE LA HORNILLA

86



O NOTA DE MONTAIJE:
\/ PARA MONTAR EL TUBO DESLIZANTE, CONSULTE
EL MANUAL DEL TUBO DE SALIDA DERECHA.

9198067
MONTAJE DEL TOBOGAN DE TUBO

785(x18)
TORNILLO - 1"

L BN J
e @
® 0 o “
e o
o o
. ==
H100785 | TORNILLO PWH
(x18) 8x1-H100785
NN

N -

87




O70 | TABLA DE MONTAJE DESLIZANTE - W102822 A100287 |ToBOGANDE10
(x1) 5/8"x 1-3/8"x 20-3/8" (16 x 34 x 517) 1) A100287
H100397 | PErNO WH NG H100088 |TORNILLO PFH H100398 |TUERCAENTNG
(x3) 1/4x1-1/4 - H100397 x4) 8x1-1/8 - H100088 x3) 1/4 - H100398

v/~ NOTA DE MONTAJE:
UTILICE LOS ORIFICIOS EN EL TOBOGAN
¥ COMO GUIA PARA LA BROCA DE 3/8”, EL
PERNO Y LA TUERCAENT.

[

7

UBICACION DEL TOBOGAN

397(x3)
PERNO -1-1/4"

088(x4)
TORNILLO - 1-1/8"

88

398(x3)
TUERCAENT-1/4"




C [ ©) @

ARANDELA PLANA NG
8x27-H100478

ARANDELA DE PRESION NG H100478
5/16-H100477 (x4)

H100658
(4)

PERNO HEXAGONAL NG H100477
5/16x2-1/4 - H100658 )

i 47804)
ARANDELA 8x27

—477(x4) ,
ARANDELA DE PRESION 5/16

—658(x4)
_| PERNO-2-2/4"

89



MOSQUETON DE FIJACION RAPIDA
Al 92;969 A100069

L =g = e )

A100777 |CADENA VERDE DE 31" A6P00034 |TRAPECIO
(x2) (x1) A6P00034

A100177

Backyard

A6P00054 |ASIENTO DEL COLUMPIO A100164 | ETIQUETA DE
2) VERDE DE 22" x1) IDENTIFICACION
A6P00054 BACKYARD
A100164

DE

H100202
(x4)

TORNILLO PWH NG
8x5/8 - H100202

202(x4)
TORNILLO 5/8

164

e

------------------------- 027(x2)

b

Inserte lacadenaen el
mosqueton de fijacion rapida.

Ajuste el conector de
fijacion rapida.

J

047(x4)
069(x4)

90




® o o q
A PERNO WH NG PERNO WH NG ARANDELA DE FIJACION EXT. NG
Q \ H1 0(2)567 | 1/4x2-1/4 - H100567 H1 92)1 n 1/4x1-1/2 - H100406 H1 0,9?00 8x15 - H100400
A100178 | ESTACA PARASUELO QI‘ / :I
x7) ROSCADA !
A100178
PERNO WH NG TUERCA CILINDRICA BL NG ARANDELA PLANA NG
H 1 ()‘/2)4.06 | 1/4x1-1/2 - H100406 H1 9)95-)404 1/4x5/8 - H100404 H1 00474 9x18-H100474
1 H100399 |TUERCA CILINDRICA BLNG
1 | x2) 1/4x 7/8 - H100399
ADVERTENCIA - 3040c)

TUERCA CILINDRICA 5/8

400(x2) 4
ARANDELA 8x15"

NO COLOCAR LAS ESTACAS ANULA LA GARANTIA Y PUEDE PROVOCAR LESIONES.

474(x2)
ARANDELA PLANA NG

406(x2)
PERNO-1-1/2"

400(x2)

-
"‘
4
’
’
- L
|
i
| il
—— P
©

;
:
; 404(x2) \ 1 e
1 1 \ :\/
1 A 1
E E “. E INVISIBLE;
i i \ i 404
171(x2) : i 2 i 400
474(x2) | ] :
4 \ 1
E E "' \\\ :
N e e e e e ‘ /' % '\ ___________________________
,’/ \\\
i' \\

INVISIBLE:
399(x1)

3\400()(1) E
178(x1) 1

_________________________________________________________________

474(x1)

o




	Blank Page
	Blank Page
	Blank Page



